1

兩公約第三次國家報告國際審查指導小組

第 8 次會議紀錄

時間：110 年 7月 19 日(星期一)上午 9 時 30 分

地點：視訊會議（法務部 2樓簡報室）

主席：毛司長有增                              紀錄：蔡采凌

出席：王委員國羽、吳委員志光、張委員文貞、黃委員俊杰、黃委員

怡碧、廖委員福特、鄧委員衍森、林委員子琳

列席：王副司長全成、許檢察官萃華、王科長晶英、許專員家怡、蔡

專員采凌、張助理研究員景維、許助理研究員玲瑛、吳助理

研究員政達

壹、 主席致詞：（略）

貳、 確認兩公約第三次國家報告國際審查指導小組第 7 次會議紀錄

決定：洽悉。

參、 討論事項

一、 有關兩公約第三次國家報告國際審查公政公約審查委員會

Vitit Muntarbhorn 委員因故辭卻委員一職，其後續接任人

選，提請討論。

決議：

(一) 本次共收受建議名單 11 位，其中 2 位為公政公約審查

委員會所推薦，其餘 9 位為本指導小組部分委員所推

薦，經本指導小組委員通盤考量所有因素及相關資格

要件後，採不記名投票決定優先邀請順序。(詳如附件)

2

(二) 請秘書處會後依上述邀請順序名單聯繫，確認其擔任

兩公約第三次國家報告公政公約國際審查委員會委員

之意願，相關聯繫結果確定後，以電子郵件通知本指導

小組委員知悉，並請秘書處依行政程序簽奉核定，辦理

相關邀請作業。

二、 面對全球 Covid-19 疫情嚴峻，依據我國中央流行疫情指揮中

心現階段相關防疫規範，研擬國際審查會議於 111 年 1 月間

如期舉辦之各種可行規劃方案，提請討論。

決議：

(一) 請秘書處會後聯繫二位國際審查委員會主席是否有意

願與本指導小組委員先進行視訊會議，就我國目前舉

辦國際審查實體會議面臨之困境、相關防疫措施與規

定、其他任何有助國際審查會議順利進行之替代方案

及可能規劃等事項予以溝通，並藉此向二位主席表達

我國殷切期待克服疫情限制及確保與會者健康安全

下，能順利邀請所有國際審查委員來臺進行報告審查。

(二) 秘書處所擬疫情下如期於 111 年 1 月辦理國際審查之

各種可能舉辦方式研析，洽悉。因 Covid-19 疫情變化

快速，中央流行疫情指揮中心相關防疫規範隨時因應

疫情滾動調整，是以有關兩公約第三次國家報告國際

審查會議雖訂於 111 年 1月間辦理，但仍有未知變數，

請秘書處隨時掌握疫情發展訊息，並與國際審查委員

保持聯繫，使其了解我國疫情發展及防疫現狀；至 110

年 1 月之國際審查會議究應採何種方式舉行或延期辦

3

理，俟本(110)年 9 月再行開會討論。

肆、 散會：上午 11 時 40 分